от 7 декабря 2018 года  № 539

О бюджетной смете Законодательного собрания

Ленинградской области на 2019 год

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать бюджетную смету Законодательного собрания

Ленинградской области на 2019 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Председателя

Законодательного собрания Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин

СОГЛАСОВАНА

постановлением

Законодательного собрания

Ленинградской области

от 7 декабря 2018 года № 539

(приложение)

Бюджетная смета

Законодательного собрания Ленинградской области

на 2019 год

Наименование показателя Код по бюджетной классификации

Российской Федерации

Сумма

(рублей)

раздел под-

раздел

целевая

статья

вид

расхода

КОСГУ

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01 00    521 984 800,0

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти

и представительных органов

муниципальных образований

01 03    521 984 800,0

Обеспечение деятельности

государственных органов

Ленинградской области

01 03 67 0 00 00000   521 984 800,0

Обеспечение деятельности

аппаратов государственных

органов Ленинградской

области

01 03 67 3 00 00000   410 494 300,0

Непрограммные расходы 01 03 67 3 01 00000   410 494 300,0

Исполнение функций

государственных органов

Ленинградской области

01 03 67 3 01 00150   405 804 300,0

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

01 03 67 3 01 00150 100  273 495 000,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 3 01 00150 120  273 495 000,0

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 3 01 00150 121  209 216 400,0

2

1 2 3 4 5 6 7

Оплата труда, начисления

на выплаты по оплате труда

01 03 67 3 01 00150 121 210 208 716 900,0

Заработная плата 01 03 67 3 01 00150 121 211 208 716 900,0

Социальное обеспечение 01 03 67 3 01 00150 121 260 499 500,0

Социальные пособия

и компенсации персоналу

в денежной форме

01 03 67 3 01 00150 121 266 499 500,0

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда оплаты

труда

01 03 67 3 01 00150 122  1 446 100,0

Оплата труда, начисления

на выплаты по оплате труда

01 03 67 3 01 00150 122 210 259 000,0

Прочие несоциальные выплаты

персоналу в денежной форме

01 03 67 3 01 00150 122 212 259 000,0

Оплата работ, услуг 01 03 67 3 01 00150 122 220 1 182 300,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 3 01 00150 122 226 1 182 300,0

Социальное обеспечение 01 03 67 3 01 00150 122 260 4 800,0

Социальные пособия

и компенсации персоналу

в денежной форме

01 03 67 3 01 00150 122 266 4 800,0

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные выплаты

работникам государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 3 01 00150 129  62 832 500,0

Оплата труда, начисления

на выплаты по оплате труда

01 03 67 3 01 00150 129 210 62 832 500,0

Начисления на выплаты

по оплате труда

01 03 67 3 01 00150 129 213 62 832 500,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 00150 200  126 092 800,0

Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 00150 240  126 092 800,0

Закупка товаров, работ, услуг

в сфере информационно-

коммуникационных

технологий

01 03 67 3 01 00150 242  12 848 900,0

Оплата работ, услуг 01 03 67 3 01 00150 242 220 4 848 500,0

Услуги связи 01 03 67 3 01 00150 242 221 3 779 700,0

Работы, услуги по содержанию

имущества

01 03 67 3 01 00150 242 225 328 800,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 3 01 00150 242 226 740 000,0

3

1 2 3 4 5 6 7

Увеличение стоимости основных

средств

01 03 67 3 01 00150 242 310 3 508 700,0

Увеличение стоимости

материальных запасов

01 03 67 3 01 00150 242 340 2 273 700,0

Увеличение стоимости прочих

оборотных запасов (материалов)

01 03 67 3 01 00150 242 346 2 273 700,0

Увеличение стоимости права

пользования

01 03 67 3 01 00150 242 350 2 218 000,0

Увеличение стоимости

неисключительных прав

на результаты интеллектуальной

деятельности с определенным

сроком полезного использования

01 03 67 3 01 00150 242 353 2 218 000,0

Прочая закупка товаров, работ

и услуг

01 03 67 3 01 00150 244  113 243 900,0

Оплата работ, услуг 01 03 67 3 01 00150 244 220 100 406 900,0

Услуги связи 01 03 67 3 01 00150 244 221 579 000,0

Транспортные услуги 01 03 67 3 01 00150 244 222 76 065 000,0

Работы, услуги по содержанию

имущества

01 03 67 3 01 00150 244 225 3 224 000,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 3 01 00150 244 226 16 831 200,0

Страхование  01 03 67 3 01 00150 244 227 3 707 700,0

Увеличение стоимости основных

средств

01 03 67 3 01 00150 244 310 600 000,0

Увеличение стоимости

материальных запасов

01 03 67 3 01 00150 244 340 12 237 000,0

Увеличение стоимости прочих

оборотных запасов (материалов)

01 03 67 3 01 00150 244 346 3 233 100,0

Увеличение стоимости прочих

оборотных запасов однократного

применения

01 03 67 3 01 00150 244 349 9 003 900,0

Социальное обеспечение

и иные выплаты населению

01 03 67 3 01 00150 300  5 885 000,0

Премии и гранты 01 03 67 3 01 00150 350  5 885 000,0

Прочие расходы 01 03 67 3 01 00150 350 290 5 885 000,0

Иные выплаты текущего

характера физическим лицам

01 03 67 3 01 00150 350 296 5 885 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 67 3 01 00150 800  331 500,0

Уплата налогов, сборов и иных

платежей

01 03 67 3 01 00150 850  331 500,0

Уплата налога на имущество

организаций и земельного

налога

01 03 67 3 01 00150 851  231 500,0

Прочие расходы 01 03 67 3 01 00150 851 290 231 500,0

Налоги, пошлины и сборы 01 03 67 3 01 00150 851 291 231 500,0

Уплата иных платежей 01 03 67 3 01 00150 853  100 000,0

Прочие расходы 01 03 67 3 01 00150 853 290 100 000,0

Иные выплаты текущего

характера организациям

01 03 67 3 01 00150 853 297 100 000,0

4

1 2 3 4 5 6 7

Освещение деятельности

органов государственной

власти Ленинградской области

в средствах массовой

информации, печатных

изданиях, в информационно-

телекоммуникационной сети

"Интернет"

01 03 67 3 01 98740   2 000 000,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98740 200  2 000 000,0

Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98740 240  2 000 000,0

Прочая закупка товаров, работ

и услуг

01 03 67 3 01 98740 244  2 000 000,0

Оплата работ, услуг 01 03 67 3 01 98740 244 220 2 000 000,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 3 01 98740 244 226 2 000 000,0

Размещение и распространение

материалов, в том числе

носящих аудиовизуальный

характер, о деятельности

органов государственной

власти Ленинградской области

01 03 67 3 01 98750   1 990 000,0

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98750 200  1 990 000,0

Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98750 240  1 990 000,0

Прочая закупка товаров, работ

и услуг

01 03 67 3 01 98750 244  1 990 000,0

Увеличение стоимости

материальных запасов

01 03 67 3 01 98750 244 340 1 990 000,0

Увеличение стоимости прочих

оборотных запасов однократного

применения

01 03 67 3 01 98750 244 349 1 990 000,0

Трансляция в теле- или

радиоэфире (в том числе

в рамках новостной программы

или отдельной передачи)

информации о деятельности

органов государственной

власти Ленинградской области

01 03 67 3 01 98760   700 000,0

5

1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98760 200  700 000,0

Иные закупки товаров, работ

и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 03 67 3 01 98760 240  700 000,0

Прочая закупка товаров, работ

и услуг

01 03 67 3 01 98760 244  700 000,0

Оплата работ, услуг 01 03 67 3 01 98760 244 220 700 000,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 3 01 98760 244 226 700 000,0

Обеспечение деятельности

Председателя

Законодательного собрания

Ленинградской области

01 03 67 4 00 00000   5 324 800,0

Непрограммные расходы 01 03 67 4 01 00000   5 324 800,0

Исполнение функций

государственных органов

Ленинградской области

01 03 67 4 01 00150   5 324 800,0

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

01 03 67 4 01 00150 100  5 324 800,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 4 01 00150 120  5 324 800,0

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 4 01 00150 121  3 323 200,0

Оплата труда, начисления

на выплаты по оплате труда

01 03 67 4 01 00150 121 210 3 323 200,0

Заработная плата 01 03 67 4 01 00150  121 211 3 323 200,0

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда оплаты

труда

01 03 67 4 01 00150 122  1 098 000,0

Оплата труда, начисления

на выплаты по оплате труда

01 03 67 4 01 00150 122 210 198 000,0

Прочие несоциальные выплаты

персоналу в денежной форме

01 03 67 4 01 00150  122 212 198 000,0

Оплата работ, услуг 01 03 67 4 01 00150 122 220 900 000,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 4 01 00150 122 226 900 000,0

6

1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные выплаты

работникам государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 4 01 00150 129  903 600,0

Оплата труда, начисления

на выплаты по оплате труда

01 03 67 4 01 00150 129 210 903 600,0

Начисления на выплаты

по оплате труда

01 03 67 4 01 00150 129 213 903 600,0

Обеспечение деятельности

депутатов Законодательного

собрания Ленинградской

области

01 03 67 5 00 00000   106 165 700,0

Непрограммные расходы 01 03 67 5 01 00000   106 165 700,0

Исполнение функций

государственных органов

Ленинградской области

01 03 67 5 01 00150   106 165 700,0

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

01 03 67 5 01 00150 100  106 165 700,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 5 01 00150 120  106 165 700,0

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 5 01 00150 121  67 333 900,0

Оплата труда, начисления

на выплаты по оплате труда

01 03 67 5 01 00150 121 210 67 239 500,0

Заработная плата 01 03 67 5 01 00150 121 211 67 239 500,0

Социальное обеспечение 01 03 67 5 01 00150 121 260 94 400,0

Социальные пособия

и компенсации персоналу

в денежной форме

01 03 67 5 01 00150 121 266 94 400,0

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда оплаты

труда

01 03 67 5 01 00150 122  12 850 600,0

Оплата труда, начисления

на выплаты по оплате труда

01 03 67 5 01 00150 122 210 5 928 600,0

Прочие несоциальные выплаты

персоналу в денежной форме

01 03 67 5 01 00150 122 212 3 858 600,0

7

1 2 3 4 5 6 7

Прочие несоциальные выплаты

персоналу в  натуральной форме

01 03 67 5 01 00150 122 214 2 070 000,0

Оплата работ, услуг 01 03 67 5 01 00150 122 220 6 922 000,0

Транспортные услуги 01 03 67 5 01 00150 122 222 1 913 500,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 5 01 00150 122 226 5 008 500,0

Иные выплаты,

за исключением фонда оплаты

труда государственных

(муниципальных) органов,

лицам, привлекаемым согласно

законодательству

для выполнения отдельных

полномочий

01 03 67 5 01 00150 123  7 174 900,0

Оплата работ, услуг 01 03 67 5 01 00150 123 220 7 174 900,0

Прочие работы, услуги 01 03 67 5 01 00150 123 226 7 174 900,0

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные выплаты

работникам государственных

(муниципальных) органов

01 03 67 5 01 00150 129  18 806 300,0

Оплата труда, начисления

на выплаты по оплате труда

01 03 67 5 01 00150 129 210 18 806 300,0

Начисления на выплаты

по оплате труда

01 03 67 5 01 00150 129 213 18 806 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00    643 500,0

Другие вопросы в области

социальной политики

10 06    643 500,0

Непрограммные расходы

органов государственной

власти

10 06 68 0 00 00000   643 500,0

Непрограммные расходы 10 06 68 9 00 00000   643 500,0

Непрограммные расходы 10 06 68 9 01 00000   643 500,0

Расходы на обеспечение

гарантий по государственной

гражданской службе

10 06 68 9 01 13860   643 500,0

Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

10 06 68 9 01 13860 100  546 200,0

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

10 06 68 9 01 13860 120  546 200,0

8

1 2 3 4 5 6 7

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда оплаты

труда

10 06 68 9 01 13860 122  546 200,0

Социальное обеспечение 10 06 68 9 01 13860 122 260 546 200,0

Социальные пособия

и компенсации персоналу

в денежной форме

10 06 68 9 01 13860 122 266 546 200,0

Социальное обеспечение

и иные выплаты населению

10 06 68 9 01 13860 300  97 300,0

Социальные выплаты

гражданам, кроме публичных

нормативных социальных

выплат

10 06 68 9 01 13860 320  97 300,0

Пособия, компенсации и иные

социальные выплаты

гражданам, кроме публичных

нормативных обязательств

10 06 68 9 01 13860 321  97 300,0

Социальное обеспечение 10 06 68 9 01 13860 321 260 97 300,0

Пособия по социальной помощи,

выплачиваемые работодателями,

нанимателями бывшим

работникам в натуральной форме

10 06 68 9 01 13860 321 265 97 300,0

Всего      522 628 300,0